
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА№1

ПРИКАЗ

23.10.2023 р.п. Сосновка №790

Об организации работ по реализации в МБОУ Сосновской СОШ № 1 проекта 
«Школа Минпросвещения России»

На основании приказов управления образования и науки Тамбовской области 
от 09.02.2023 № 316 «Об утверждении регионального плана мероприятий по 
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023 году», в целях 
формирования единого образовательного пространства, обеспечивающего 
качественное доступное общее образование для каждого ребенка и 
укрепление единой воспитывающей среды,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МБОУ 
Сосновской СОШ № 1 в 2023-2024 учебном году в следующем 
составе:
- Утробкина О.П. - директор школы;
- Филиппова Е.Н. - заместитель директора по УВР;
- Дьяконова О.В. - заместитель директора по УМР;
- Головина Н.П. - заместитель директора по УВР;
- Чепрасова М.А. - заместитель директора по ВР;
- Буркина Л.В. - учитель начальных классов;
- Попова Г.П. - воспитатель;
- Жукова И.О. - советник директора по воспитанию;'*
- Щербакова М.А. - педагог-организатор.

2. Рабочей группе провести самодиагностику базовой школы и 
филиалов.

3. Решением педагогического совета закрепить участие в Проекте.
4. Провести общешкольное собрание и проинформировать о 

магистральных направлениях и механизмах реализации Проекта 
родительскую общественность.

5. Скопинцевой А.В., тютору школы, на официальном сайте 
образовательного учреждения создать раздел «Школа



*.

Минпросвещения», наполнить его нормативами федерального, 
регионального, муниципального уровней, отражающими реализацию 
проекта.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.П. Утробкина

С приказом ознакомлен: Филиппова Е.Н.
Дьяконова О.В.
Головина Н.П. 

Чепрасова М.А.
Буркина Л.В. 
Попова Г.П. 

Жукова И.О. 
Щербакова М.А.


